Resolución de Presidencia Nº 017-2017-IPD/P

Lima, 23 de Enero de 2017

VISTO: La Resolución de Presidencia Nº 218-2016-IPD/P, el Informe Nº 001-2017-IPD/SG de Secretaría General, el Informe Nº 066-2017-IPD/OGA/UP de la Unidad de Personal y el Informe N° 054-2017-IPD/OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica: v.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 218-2016-IPD/P de fecha 29 de diciembre de 2016, la Presidencia del Instituto Peruano del Deporte designó, a partir del 01 de enero de 2017, a la señora Pilar Adriana Espinoza Galarcep en el cargo de Secretaria General del Instituto Peruano del Deporte;

Que, mediante Informe Nº 001-2017-IPD/SG de fecha 18 de enero de 2017, la señora Pilar Adriana Espinoza Galarcep, manifiesta que hará uso de su descanso vacacional, del 23 al 30 de enero de 2017; asimismo, recomienda se encargue su Despacho al señor Luis Homero Chumbe Mas, Jefe de la Oficina General de Administración;

Que, mediante el Informe Nº 066-2017-IPD/OGA/UP de fecha 20 de enero de 2017, la Unidad de Personal, considera necesario se encargue el Despacho de la Secretaría General del Instituto Peruano del Deporte al señor Luis Homero Chumbe Mas:

De conformidad a las facultades previstas en la Ley N° 28036, Ley de Promoción y Desarrollo del Deporte y sus modificatorias; el Reglamento de la Ley de Promoción y Desarrollo del Deporte aprobado por el Decreto Supremo N° 018-2004-PCM, y el Reglamento de Organización y Funciones del Instituto Peruano del Deporte, aprobado mediante Decreto Supremo N° 017-2004-PCM y modificado por Decreto Supremo N° 086-2004-PCM;

Con los vistos de la Secretaria General, de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Unidad de Personal;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Encargar, a partir del 23 al 30 de enero de 2017, al señor Luis Homero Chumbe Mas, la Secretaría General del Instituto Peruano del Deporte, en adición a sus funciones.

Artículo 2.- Notificar la presente Resolución a los órganos estructurados del Instituto Peruano del Deporte y a los interesados para los fines consiguientes.

Registrese y Comuniquese

DEL DEPORTE

OSCAR FERNÁNDEZ CÁCERES

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

www.ipd.gob.pe

Cal. Madre de Dios nro. s/n (Tribuna Sur Estadio Nacional)-Lima Central 511 204-8420



